2023年 10月 30日

各 位

会 社 名  株式会社オリエンタルランド

代表者名  代表取締役社長 吉田 謙次

  （コード：4661、東証プライム市場）

問合せ先  執行役員広報部長 早川 清敬

  （TEL. 047－305－5111）

第２四半期累計業績予想と実績との差異および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、2023年 4月 27日に公表しました 2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と本日公表

の実績との差異が生じましたこと、および当該実績等を踏まえ 2024年 3月期通期連結業績予想を修正す

ることとしましたので、下記のとおりお知らせいたします。

記

１．2024年 3月期第 2四半期（累計）連結業績予想と実績との差異（2023年 4月 1日～2023年 9月 30日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

四半期純利益

1株当たり

四半期純利益

前回発表予想（Ａ） 257,184 55,316 55,672 38,690 23円 62銭

今回実績（Ｂ） 284,330 77,071 77,745 54,549 33円 30銭

増減額（Ｂ－Ａ） 27,146 21,754 22,073 15,859 －

増減率（％） 10.6 39.3 39.6 41.0 －

<ご参考>前期実績

2023年 3月期

第 2四半期（累計）

204,043 37,993 38,584 26,459 16 円 16銭

（注）当社は、2023年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2023年3月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり四半期純利益」を算定しております。

２．2024年 3月期通期連結業績予想の修正（2023年 4月 1日～2024年 3月 31日）

 （単位：百万円）

 売上高 営業利益 経常利益
親会社株主に帰属する

当期純利益

1株当たり

当期純利益

前回発表予想（Ａ） 543,954 122,169 122,564 86,991 53円 10銭

今回発表予想（Ｂ） 594,688 146,709 147,364 105,180 64円 20銭

増減額（Ｂ－Ａ） 50,734 24,539 24,800 18,189 －

増減率（％） 9.3 20.1 20.2 20.9 －

<ご参考>前期実績

（2023年 3月期）
483,123 111,199 111,789 80,734 49円 29銭

（注）当社は、2023年4月1日付で普通株式1株につき5株の割合で株式分割を行っております。2023年3月期の

期首に当該株式分割が行われたと仮定して、「1株当たり当期純利益」を算定しております。

３．差異および修正の理由

2024年3月期第2四半期（累計）連結業績は、当該期間に実施している東京ディズニーリゾート40周年

イベントによる集客や、海外からお越しのゲストが想定を上回ったことに加えて、ゲスト一人当たり売上

高が増加したこと等から、売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する四半期純利益が予想を上

回りました。

また、2024年3月期第3四半期以降も、入園者数およびゲスト一人当たり売上高の増加を見込んでいる

ことから、2024年3月期通期連結業績予想の売上高、営業利益、経常利益、親会社株主に帰属する当期純

利益を修正いたします。

なお、テーマパーク年間入園者数の予想は、前回発表予想（25,100 千人）に対して 4.8％増の26,300

千人を見込んでおります。

（注）当該予想は、本資料発表日現在において入手可能な情報に基づき作成しております。実際の業績は、

今後様々な要因によって予想数値と異なる結果となる可能性があります。

以 上